

VICTOR FACUNDES SOARES LTDA CNPJ 28.829.259/0001-69. Objeto do presente termo de aditivo: aditar o prazo do contrato inicial em 90 (noventa) dias. Data da Assinatura: 11 de abril de 2023. Representante da Contratante: CARLOS MAILSON BARBOSA PEREIRA CPF 052.403.073-18 e pela Representante da Contratada: Sr. LUCAS VICTOR FACUNDES SOARES, brasileiro portadora do RG. 075254962021-3 SSP/MA e CPF/MF nº 062.426763-62. 11 de abril de 2023. Publique-se.

Publicado por: JOSÉ RIBAMAR SIMÕES NETO  
Código identificador: 3e744b6b2f8203bc05b490eb323de77d

**EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 117/2022  
PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2022**

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 117/2022 PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2022

Contratante: O Município de Buriti - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.463.289/0001-00. Contratado: A R L LEAL RODRIGUES LTDA , CNPJ Nº 33.961.610/0001-00. Objeto do presente termo de aditivo: aditar o prazo do contrato inicial em 90 (noventa) dias. Data da Assinatura: 13 de junho de 2023. Representante da Contratante: CARLOS MAILSON BARBOSA PEREIRA CPF 052.403.073-18 e pela Representante da Contratada: Sr. ALLYSON RANGEL LEITÃO LEAL, brasileiro, portador do RG nº 119943799-6 e CPF/MF nº 959.529.773-91. 13 de junho de 2023. Publique-se.

Publicado por: JOSÉ RIBAMAR SIMÕES NETO  
Código identificador: d3b85a1e7ab736eb9276f9e8e1a415c4

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA**

**AVISO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 023/2023 - SAAE**

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 023/2023

AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO II da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

RATIFICO, na forma do Art. 24, inciso II da Lei Federal Nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações, em favor da empresa - **CENTER PEÇAS LTDA - EPP, CNPJ Nº 02.696.491/0001 - 82**, que apresentou proposta de preço com valor de **R\$ 7.853,75 (sete mil oitocentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos)**, o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023/CPL, com base legal no Art. 24, inciso II da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, consiste na aquisição de peças para as motocicletas Honda Titan 150 e 160cc e carretinhas suprindo as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carolina - MA. Carolina - MA, 20 de junho de 2023, James Dean Barbosa Oliveira, Diretor SAAE.

Publicado por: DELANO DA SILVA CUNHA  
Código identificador: 91d00b988edf11a7ba6e5c87acbf8f5e

**AVISO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 024/2023 - SAAE**

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 024/2023

AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO II da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2023/CPL

RATIFICO, na forma do Art. 24, inciso II da Lei Federal Nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações, em favor da empresa - **H.B. CONSULTORIA SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO LTDA, CNPJ Nº 45.404.154/0001 - 87**, que apresentou proposta de preço com valor de **R\$ 7.000,00 (sete mil reais)**, o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2023/CPL, com base legal no Art. 24, inciso II da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, consiste na contratação de empresa especializada visando a continuidade dos serviços de Engenharia e Medicina do Trabalho e todos os exames necessários para atendimento ao Governo Federal do e- social, atendendo as necessidades do SAAE do município de Carolina - MA. Carolina - MA, 20 de junho de 2023, James Dean Barbosa Oliveira, Diretor SAAE.

2023, James Dean Barbosa Oliveira, Diretor SAAE.  
Folha nº 899  
Processo nº 036/2023  
Rubrica.

Publicado por: DELANO DA SILVA CUNHA  
Código identificador: 879e8e311011038da535438490fe94e6

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2023- SEMAFIPU/PMC**

ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
1	CONECTOR BNC COM MOLA	UN	100	Intelbras	7,69	769,00
2	CAIXA PLÁSTICA DE PASSAGEM VBOX 1100	UN	100	Intelbras	14,49	1.449,00
3	SPLITER HDMI 1 ENTRADA 2 SAÍDAS 4K SWTEC SW27K	UN	10	Swtec	258,17	2.581,70
4	CABO COAXIAL 4MM 80% SIMPLES MASTER (CONDUTTI) 100m	UN	20	Condutti	262,99	5.259,80
5	FONTE DESKTOP 12 V 5 AMP	UN	20	Intelbras	104,79	2.095,80
6	EXTENSOR HDMI VIA CABO LAN 30M 1 VIA-SW35	UN	10	Swtec	154,89	1.548,90
7	PROTECTOR ELETRÔNICO COM 5 TOMADAS EPE205BR- INTELBRAS	UN	20	Intelbras	57,58	1.151,60
8	DESILIZANTE COND-GHT9 TURBO M6 220 600KG (7SEGUNDOS ROSSI)	UN	3	Rossi	2.536,31	7.608,93
9	CREMALHEIRA INDUSTRIAL 1.58 MT MOD 6 PRETO-ROSSI	UN	20	Rossi	235,14	4.702,80
10	CONTROLE ROSSI PRETO	UN	40	Rossi	87,54	3.501,60
11	DVR INTELBRAS 4 CANAIS MHDX-1204 MULTI HD	UN	10	Intelbras	1.038,35	10.383,50
12	DVR INTELBRAS 8 CANAIS MHDX-1208 MULTI HD	UN	5	Intelbras	1.535,41	7.677,05
13	DVR INTELBRAS 16 CANAIS MHDX-1216 MULTI HD	UN	5	Intelbras	2.217,74	11.088,70
14	DISCO RÍGIDO INTERNO WESTER DIGITAL 3TB	UN	8	Wester Digital	1.151,59	9.212,72
15	DISCO RÍGIDO INTERNO WESTER DIGITAL 3TB	UN	8	Wester Digital	1.721,59	13.772,72
16	CAMERA BULLET INTELBRAS 20 MTS HD-CVI VHL 1220B FULL HD LENTE 3,6MM	UN	30	Intelbras	362,51	10.875,30
17	CAMERA BULLET INTELBRAS 30 MTS HD-CVI 1080P VHD 3230B G6 LENTE 3,6MM	UN	20	Intelbras	504,81	10.096,20
18	CAMERA DOME INTELBRAS 20M HD-CVI 1080P VHD 1220G FULL COLLOR LENTE 3,6MM	UN	30	Intelbras	395,16	11.854,80
19	CAMERA BULLET INTELBRAS VHD 1220B G6 HD-CVI FULL COLLOR	UN	30	Intelbras	420,17	12.605,10
20	RECEPTORA CR HCS 1024 433 MHZ	UN	10	Rossi	249,56	2.495,60
21	FECHADURA ELETRONICA INTELBRAS FX500	UN	10	Intelbras	379,13	3.791,30
22	CABO CAT5E LAN 100% COBRE CONDUTTI	M	1000	Condutti	6,48	6.480,00
23	CABO CAT6E LAN 100% COBRE CONDUTTI	M	1000	Condutti	7,68	7.680,00
24	BALLUN PASSIVO DE VIDEO VB 502B G2 INTELBRAS	UN	30	Intelbras	64,91	1.947,30
25	CENTRAL CM KXGHT 433 MHZ (INDUSTRIAL) ROSSI	UN	5	Rossi	569,39	2.846,95
26	FONTE CHAVEADA GRADEADA 12V 5AMP FC1205CN	UN	20	FC	82,41	1.648,20
27	RACK CAIXA METALICA MINI ONIX 3310	UN	6	Max Metal	407,19	2.443,14
28	CABO HDMI INOVA 2M	UN	10	Inova	43,87	438,70
29	CABO HDMI INOVA 3M	UN	10	Inova	47,18	471,80
30	PLUG P4 COM BORN MACHO	UN	100	Intelbras	6,45	645,00
<b>Total</b>						<b>159.123,21</b>

Carolina/MA, 20 de junho de 2023. Andréia Moreira Pessoa Antonioli - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES  
Código identificador: 602d4be61b06c58ccdfb6d9067c3bc58